
利用者1割負担　利用者2割負担

身体介護0

(20分未満)

身体介護1

(20分以上30分未満)

身体介護2

(30分以上60分未満)

身体介護3

(60分以上90分未満)

身体介護3から

30分増すごとに

利用者1割負担　利用者2割負担

生活援助2

(20分以上45分未満)

生活援助3

(45分以上)

利用者1割負担　利用者2割負担

身体介護1生活援助1

(生活援助20分以上45分未満)

身体介護1生活援助2

(生活援助45分以上70分未満)

身体介護1生活援助3

(生活援助70分以上)

利用者1割負担　利用者2割負担

訪問型サービスO

週1回利用

訪問型サービスO

週2回利用

訪問型サービスO

週2回を越える利用

1521円

1774円

利用者3割負担

12279円

訪問介護　料金表

月額利用料金

720円

889円

1008円

988円

1568円

2288円

276円

★生活援助のみ利用した場合★

3872円

417円 833円

456単位 504円

利用者3割負担

利用料金

利用者3割負担

1250円

利用料金

7741円

利用者3割負担

377単位

535単位 592円 1183円

サービス内容 基本単位数

5161円

268単位 297円 593円

★身体介護に引き続き生活援助も併せて利用した場合★

サービス内容 基本単位数

サービス内容 基本単位数

217単位 240円 480円

690単位 763円 1525円

83単位 92円 184円

298単位 330円 659円

473単位 523円 1046円

★身体介護のみ利用した場合★

サービス内容 基本単位数

198単位 219円 438円 657円

利用料金

3704単位 4093円 8186円

1168単位 1291円 2582円

2335単位 2581円



利用者1割負担　利用者2割負担

介護予防訪問型Ⅰ

週1回利用

介護予防訪問型Ⅰ

週2回利用

介護予防訪問型Ⅰ

週2回を越える利用

介護予防訪問型Ⅱ

週1回利用

介護予防訪問型Ⅱ

週2回利用

介護予防訪問型Ⅱ

週2回を越える利用

利用者1割負担　利用者2割負担

初回加算 200単位 221円 442円

緊急時訪問介護加算 100単位 111円 221円

生活機能向上連携加算 100単位 111円 221円

★その他★

※第1号訪問事業（藤沢市訪問介護相当サービス）は地域区分10.84で計算

6833円

332

利用者3割負担

月額利用料金

利用者3割負担

3799円

7594円

4016円

3418円

10839円

663

332

利用料金

2278円

2101単位 2278円 4555円

5063円

3704単位 4016円 8031円

3333単位 3613円 7226円

1051単位 1140円

・深夜(22：00～6：00)は50％割増。
※上記料金は日中時間帯(8：00～18：00)の料金設定となります。

サービス内容 基本単位数

1168単位 1267円 2532円

サービス内容 基本単位数

・介護職員処遇改善加算【A(利用分総単位数×13.7％×11.05)】－【A×0.9】

・早朝(6：00～8：00)、夜間(18：00～22：00)は25％割増。

2335単位 2532円


